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Znak pisma: DR-I.ZD-00146/26 
 

Szanowny Pan  
Piotr Trybek 
Radny Województwa Wielkopolskiego 
 

 
w odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 25 maja 2026 r., dotyczące statusu realizacji 

działań podjętych w następstwie Uchwały nr XVII/409/25 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 29 września 2025 r. w sprawie: przyjęcia stanowiska Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego o potrzebie zmiany zapisów umowy o wolnym handlu  
z państwami Ameryki Łacińskiej (MERCOSUR), celem przekazania do Komisji Europejskiej, 
uprzejmie informuję, co następuje. 

Pragnę wskazać, iż na poruszone przez Pana kwestie udzieliłem odpowiedzi już w trakcie 
obrad Sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, która odbyła się w dniu 25 maja 2026 r.,  
w ramach debaty nad „Raportem o stanie Województwa Wielkopolskiego za 2025 rok”. 

W toku tej wypowiedzi podkreśliłem przede wszystkim znaczenie przyjętego przez Sejmik 
stanowiska, wskazując, że jego celem było wyraźne pokazanie wielkopolskim rolnikom, jak ważne 
jest dla Wielkopolski rolnictwo oraz ochrona interesów producentów rolnych w naszym regionie. 
Zaznaczyłem również, że w przyjętym dokumencie zawarte zostały zapisy wyrażające sprzeciw 
wobec proponowanych rozwiązań w ramach umowy z państwami MERCOSUR. 

Do Samorządu Województwa Wielkopolskiego nie wpłynęła informacja zwrotna, 
jednakże dzięki głosom sprzeciwiającym się przedmiotowej umowie, Parlament Europejski 
skierował ją do Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej, co stanowi istotny element dalszego 
procedowania tej sprawy.  

Odnosząc się do kwestii mechanizmów ochronnych, zaznaczyłem, że mimo 
wcześniejszych kontrowersji, znajdują one zastosowanie w praktyce. Jako przykład przywołałem 
sytuację dotyczącą importu mięsa z Brazylii, wskazując, że na mocy obowiązujących 
mechanizmów od września br. nie będzie możliwości jego sprowadzania, dopóki nie zostanie 
udowodnione spełnienie wszystkich wymaganych norm sanitarnych. 

Mając na uwadze powyższe, należy podkreślić, że przyjęte przez Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego stanowisko wpisuje się w szerszy kontekst działań podejmowanych zarówno na 
szczeblu krajowym, jak i europejskim, a jego efekty, choć pośrednie, znajdują odzwierciedlenie  
w aktualnym przebiegu procesu decyzyjnego w sprawie umowy MERCOSUR. 
 

z up. Marszałka Województwa 

Krzysztof Grabowski 
Wicemarszałek 
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